
 

 

2011 年 3 月 31 日 

 

医療関係者各位 

あすか製薬株式会社 

 

 

チラーヂン S 錠の供給に関して 
 

 

弊社は、３月２５日付けニュースリリース「東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知

らせ（第２報）」にて、チラーヂン S 錠のいわき工場での生産および出荷を開始したことを

報告いたしました。また、サンド株式会社の協力を得て緊急輸入を行う予定です。 

しかしながら、いわき工場における通常の生産体制確立までには、今しばらく時間を要

する状況にございます。 

 

つきましては、「平成２３年東北地方太平洋沖地震及び長野県北部の地震の被災に伴う医

薬品の長期処方の自粛及び分割調剤の考慮について」＊に基づき、弊社といたしましては、

引き続きチラーヂン S 錠の長期処方自粛および分割調剤について、医療関係者の皆様にご

協力賜りますよう、お願い申し上げます。この点につきまして、分割調剤をやめても良い

かとのお問合せがありますので、あらためてお願いさせていただきます。 

 

皆様には、多大なるご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

なお、チラーヂン S 錠の供給状況等につきましては、随時弊社ホームページにてお知ら

せいたします。何卒、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 
＊３月１７日付け厚生労働省保険局医療課よりの事務連絡 

 

〒108-8532 東京都港区芝浦 2-5-1 


